Администрация

муниципального района Кинельский

                Самарской области

         Постановление

           от  _31.12.2015г._  № ____2569_____
                     г. Кинель

(                                                              (
	«Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальному бюджетному учреждению «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района» на 2016 год и плановый период 2017-2018годов»

В соответствии со статьей 69.2 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях реализации постановления администрации муниципального района Кинельский от 02.11.2009 № 1850а «Об утверждении  Положения о порядке формирования и финансового обеспечения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг», решения Собрания представителей муниципального района Кинельский от 17.12.2015 г. № 22 «О бюджете муниципального района Кинельский на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018годов», руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский

                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальному бюджетному учреждению «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов прилагаемое муниципальное задание   на  оказание  муниципальных  услуг  № 934 С/2016/1 «Б»

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального района Кинельский по экономике Есипова А.В.
              Глава муниципального
              района  Кинельский                                         Н.В. Абашин

Игнатьева Е.Н.21689

Рассылка:
Прокуратура - 1экз., Управление финансами администрации муниципального района Кинельский - 1экз., отдел экономики – 1 экз., МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района» - 1 экз., редакция газеты «Междуречье» - 1 экз.

kinelstroy@rambler.ru>kinelstroy@rambler.ru>
Приложение к постановлению администрации

муниципального района Кинельский

№_2569___________  от  __31.12._______2015 г.
СОГЛАСОВАНО:                                                                                                                 УТВЕРЖДАЮ:

Зам. Главы муниципального района                                                                                        Глава муниципального района Кинельский

Кинельский по экономике

_____________________А.В. Есипов                                                                                  _____________________ Н.В. Абашин

«___​__​»________________2015 г.                                                                                               «____» _________________ 2015 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 934 С/2016/1«Б»
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ

Кинельского района» на 2016(год и плановый период 2017  и 2018 годов

                                                                                                     ЧАСТЬ 1.
                                                                                                      РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной услуги, код услуги:
  Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной)

     собственности, 280580.

       2. Потребители услуг: Физические лица и юридические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели объема (состава) муниципальной услуги
	№ п/п
	Наименование услуги
	Содержание услуги
	Объем муниципальной услуги

	2014

(отчет)
	2015

текущий
	2016 план
	2017 план
	2018 план

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Другие виды имущества
	172
	132,0
	63,0
	68,0
	58,0
	44,0
	233,0
	233,0

3.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей качества муниципальной  услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.
	Количество отрицательных отзывов
	Ед.
	Не более 2
	Не более 2
	Не более 2
	Не более 2
	Не более 2
	Отчет об исполнении муниципального задания

4.Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1.Индивидуальное устное информирование (лично, по телефону)
	Сведения о предоставляемых услугах
	По мере  актуализации информации

	2. Публичное информирование (с использованием средств информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет)
	Сведения о предоставляемых услугах
	По мере  актуализации информации

	3. Размещение информации у входа в  здание (стенд)
	Режим работы, адрес сайта в сети Интернет, электронная почта
	По мере изменения информации

4.2 Нормативно правовые акты, регулирующие порядок оказания услуги:

4.2.1 Закон РФ от 07.02.1992г № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

4.2.2 «Градостроительный кодекс РФ» от 29.12.2004 г. №190-ФЗ;

4.2.3   И т.д.

5.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- иные предусмотренные правовыми нормативными актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной  услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Орган, устанавливающий цены (тарифы)

6.2. Значение предельных  цен (тарифов)

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за оказанием услуги

	Проведение плановых проверок выполнения муниципального задания
	В соответствии с планом проверок
	Администрация муниципального района Кинельский

	Проведение внеочередных проверок выполнения муниципального задания
	По приказу руководителя учредителя, главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация муниципального района Кинельский

	Предоставление отчета об исполнении муниципального задания с пояснительный запиской
	Ежеквартально
	Администрация муниципального района Кинельский

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании  на отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

- отчетность об исполнении задания должна предоставляться главному распорядителю по форме, установленной учредителем, один раз в квартал не позднее 15 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала, и ежегодно до 1 февраля очередного финансового года, следующего за отчетным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

- форма отчета об исполнении муниципального задания должна предоставляться как в количественной, так и в денежной оценке.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

Отчет о целевом использовании предоставленной субсидии муниципальному бюджетному учреждению муниципального района Кинельский на возмещение нормативных затрат на оказание им в соответствии с муниципальным заданием услуг

за (квартал, полугодие, девять месяцев, год.) 2015 года.

	№
	Наименование услуги
	Утверждено по плану
	Сумма субсидии по соглашению, руб.
	Фактически
	Профинансировано фактически с начала года, руб.

	Услуг, шт.
	На сумму, руб.

	Оказано услуг, шт.
	На сумму, руб.

ЧАСТЬ 2
                                                                                                      РАЗДЕЛ 1.

1. Наименование муниципальной услуги, код работы:
      Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной)

     собственности, 280601
      2. Потребители услуг: физические и юридические лица

      3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы.
      3.1.Показатели объема (состава) муниципальной работы
	№ п/п
	Наименование работы
	Содержание работы
	Объем муниципальной работы

	2014

(отчет)
	2015

текущий
	2016 план
	2017план
	2018план

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	Работы по исполнению функций заказчика, застройщика при строительстве объектов и сооружений.
	6
	2735
	320
	676
	857
	882
	2735
	2735

3.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей качества муниципальной  услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.
	Количество отрицательных отзывов
	Ед.
	Не более 2
	Не более 2
	Не более 2
	Не более 2
	Не более 2
	Отчет об исполнении муниципального задания

4.Порядок оказания муниципальной работы
4.1. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1.Индивидуальное устное информирование (лично, по телефону)
	Сведения о предоставляемых услугах
	По мере  актуализации информации

	2. Публичное информирование (с использованием средств информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет)
	Сведения о предоставляемых услугах
	По мере  актуализации информации

	2.  Размещение информации у входа в  здание (стенд)
	Режим работы, адрес сайта в сети Интернет, электронная почта
	По мере изменения информации

4.2. Нормативно правовые акты, регулирующие порядок оказания работы:

4.2.1. Закон РФ от 07.02.1992г № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

4.2.2. «Градостроительный кодекс РФ» от 29.12.2004 г. №190-ФЗ;

4.2.3. И т.д.

5.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- иные предусмотренные правовыми нормативными актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6.Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной  услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Орган, устанавливающий цены (тарифы)

6.2. Значение предельных  цен (тарифов)

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за оказанием услуги

	Проведение плановых проверок выполнения муниципального задания
	В соответствии с планом проверок
	Администрация муниципального района Кинельский

	Проведение внеочередных проверок выполнения муниципального задания
	По приказу руководителя учредителя, главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация муниципального района Кинельский

	Предоставление отчета об исполнении муниципального задания с пояснительный запиской
	Ежеквартально
	Администрация муниципального района Кинельский

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании  на отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

- отчетность об исполнении задания должна предоставляться главному распорядителю по форме, установленной учредителем, один раз в квартал не позднее 15 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала, и ежегодно до 1 февраля очередного финансового года, следующего за отчетным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

- форма отчета об исполнении муниципального задания должна предоставляться как в количественной, так и в денежной оценке.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

СОГЛАСОВАНО:                                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ:

Зам. Главы муниципального района                                                                                         Глава муниципального района Кинельский

Кинельский по экономике

_____________________А.В. Есипов                                                                                        _____________________ Н.В. Абашин

«___»________________2015г                                                                                                   «____» _________________ 2015г
ЧАСТЬ 3

1.Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением   «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района" и нормативных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения на 2016* год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Наименование  учреждения: муниципальное бюджетное учреждение «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»

Наименование услуги (работы):

1. Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной)

     собственности, 280580.

     2.Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной)

           собственности, 280601.

	Период оказания муниципальной услуги (работы)
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги тыс. руб. за ед.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды тыс. руб. за ед.
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги тыс. руб. за ед.
	Объем муниципальной услуги ед.
	Нормативные затраты на оказание услуг тыс. руб.
	Затраты на содержание имущества тыс. руб.
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания, тыс. руб.

	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности,280580

	Итого 2016 год
	1349,7
	1799,6
	3149,3
	233
	13,52
	36
	3185,3

	В т.ч. 1 квартал 2016
	364,8
	508,7
	873,5
	63
	13,86
	9,7
	883,2

	2 квартал 2016
	393,9
	487,1
	881,0
	68
	12,96
	8,9
	889,9

	3 квартал 2016
	335,9
	461,2
	797,1
	58
	13,74
	8,9
	806,0

	4 квартал 2016
	255,1
	342,6
	597,7
	44
	13,58
	8,5
	606,2

	2017 год
	1349,7
	1799,6
	3149,3
	233
	13,52
	36
	3185,3

	2018 год
	1349,7
	1799,6
	3149,3
	233
	13,52
	36
	3185,3

	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности ,280601

	Итого 2016 год
	3303,7
	3419,4
	6723,1
	2735
	2,46
	68,5
	6791,6

	В т.ч. 1 квартал 2016
	602,7
	184,78
	787,48
	320
	2,46
	8,5
	795,98

	2 квартал 2016
	788,8
	874,25
	1663,05
	676
	2,46
	10,5
	1673,55

	3 квартал 2016
	1332,4
	776,15
	2108,55
	857
	2,46
	30,3
	2138,85

	4 квартал 2016
	579,8
	1584,23
	2164,03
	882
	2,44
	19,2
	2183,23

	2017 год
	3303,7
	3419,4
	6723,1
	2735
	2,46
	68,5
	6791,6

	2018 год
	3303,7
	3419,4
	6723,1
	2735
	2,46
	68,5
	6791,6

                                                   И.О. Директора  ______________________ С.В. Заречин

                                                   Главный бухгалтер:  ___________________ Е.П. Путрина

                    Проверили:           Гл. специалист  отдела экономики_____________________ Е.Н. Игнатьева

                                                     Бухгалтер 1 категории ______________________________  В.А. Зайцева